
 
 

UCHWAŁA NR VIII/54/2025 
RADY GMINY RYBCZEWICE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w piątki 
i soboty oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady tego handlu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), oraz art. 3 i art.5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników ( Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada 
Gminy Rybczewice, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym 
w miejscowości Rybczewice Drugie, część działki ewidencyjnej  nr 785/35. 

§ 2. Lokalizację miejsca do prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, na wyznaczonym miejscu określonym w § 1, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybczewice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rybczewice 

 
 

Paweł Bochyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1264



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1264



Załącznik nr 2  

do uchwały Nr VIII/54/2025 

Rady Gminy Rybczewice 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 

ich domowników 

§ 1. Handel w miejscu wyznaczonym niniejszą uchwałą może odbywać się w godzinach 7:00 

– 14:00 w każdy piątek i sobotę za wyjątkiem świąt przypadających w te dni. 

§ 2. 1. Przedmiotem handlu w miejscu wyznaczonym niniejsza uchwałą mogą być tylko 

produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

2. Handel może odbywać się z ręki, kosza, rozstawionych stoisk handlowych lub z pojazdów. 

§ 3. Uprawnionymi do handlu w miejscu wyznaczonym niniejsza uchwałą są rolnicy i ich 

domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r, o ułatwieniach w 

prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników ( Dz. U. 2021 r. poz. 

2290). 

§ 4. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na miejscu wyznaczonym niniejsza uchwałą 

powinni wykonywać swoje czynności handlowe  w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie 

zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 5. Na miejscu do prowadzenia handlu zabrania się : 

1. Montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża, 

2. Pozostawiania na stanowisku handlowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących 

własność Sprzedającego np. skrzynek, palet, itp. 

§ 6. Do obowiązków handlującego należy: 

1. Utrzymanie czystości i porządku na stanowisku handlowym oraz terenu wokół 

stanowiska, 

2. Pozostawienia stanowiska handlowego po zakończeniu handlu w stanie 

uporządkowanym, 

3. Selektywne usuwanie odpadów do przeznaczonych do tego celu pojemników. 

4. Oznaczenia wystawianych przez siebie towarów na sprzedaż w sposób identyfikujący 

gospodarstwo rolne, z którego pochodzą. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1264


	UCHWAŁA NR VIII/54/2025 RADY GMINY RYBCZEWICE z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-03-05T11:17:39+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




